Ova zbirka smatra se prvim djelom ove
vrste koje je napisano kod nas. Sadrži oko 650 stranica i obiluje brojnim
kur’anskim i hadiskim citatima.

Drugu poznatu zbirku vazova napisao je još jedan od proslavljenih
islamskih velikana s ovih prostora - Mustafa Ejubović, sin Jusufov,4 (1061-
1119/1651-1707). Poznat je pod imenom Šejh Jujo, također je bio Mostarac.
Među njegovim djelima je i zbirka vazova Nefaisu-l-medžalis - Ljepote
propovijedi. Zbirka ima moralno-didaktički sadržaj, obiluje brojnim na-
vodima iz Kur’ana i Poslanikovog sunneta.